
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700184

184

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica as empresas interessada que o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2021 foi prorrogado sua data para o dia 16 de Julho de 2021 - para que
seja feitas algumas readequações no Edital - objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇ ÃO
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DESTE MUNICIPIO, com especificações no
Edital. Na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde poderão
ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através do e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/.

Saúde-BA, 6 de Julho de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 AO CONTRATO Nº 944/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: AMG RAMOS EIRELI, CNPJ nº 22.154.233/0001-81; I -
DA VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar de 09 de junho de 2021. BASE LEGAL: Lei Federal
nº. 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Júnior - MD: Prefeito Municipal. Antonio
Manuel Guerreiro Ramos - AMG RAMOS EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 07 de junho
de 2021. Laércio Muniz de Azevedo Júnior Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim -
BA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 010-2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo Administrativo nº
095-2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de brinquedotecas caixas literárias para atender demanda das creches e pré-escolas dos
alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Sento Sé BA, conforme
termo de referencia e planilha discriminativa. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia
21-07-2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento
Sé Bahia, local Praça Dr. Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min.
Os interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé BA, 5 de Julho de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 011/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo Administrativo nº
098/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Kits de Livros de reforço a Aprendizagem de Português e Matemática,
para distribuição gratuita aos alunos e professores do Ensino Fundamental I (1° ao 5° ano)
da Rede Municipal de Ensino de Sento Sé, para o ano letivo de 2021. Sessão de Abertura:
às 09:00 horas do dia 22/07/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente
das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 5 de Julho de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Objeto: Contração de Empresas Especializadas para Realização de Exames Diversos para
pacientes usuários do SUS, residentes no município de Serra do Ramalho-Ba e municípios
pactuados. Período para recebimento de Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação: a partir do dia 07.07.2021, das 08 horas às 12 hs. Serra do Ramalho/Ba, 06 de
Julho de 2021.

ALISSON DE SOUZA DURÃES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2021 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro
de preços para fornecimento e recarga de toner e cartuchos, para a prefeitura municipal
de Serrinha e demais órgãos municipais. Sessão de Abertura: 28/07/2021 às 09:00h. Local:
Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser
solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500 -
ramal 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2021 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de preços para prestação de serviços de organização de eventos com ornamentação,
inclusive fornecimento de materiais, em atendimento às demandas das secretarias no
município de Serrinha/BA. Sessão de Abertura: 30/07/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário
Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser solicitado
pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500 -
ramal 2122.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de
Disputa: ABERTO E FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos
da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 07/07/2021 às 09:00:00h do dia
21/07/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:00h do dia 21/07/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 019/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de
Disputa: ABERTO E FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de
escritório, em atendimento a demandas das secretarias do município de Serrinha - BA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 08/07/2021 às 09:00:00h do dia
23/07/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:00h do dia 23/07/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Processo Administrativo nº3576/2021.
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto: Empresa especializada em

Manutenção E Serviços De Roçagem E Remoção De Camada Vegetal, a fim de atender as
necessidades das Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho/BA. Menor
Preço. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 20/07/2021, às 09:30hs, no Auditório da
Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à
Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações
através do telefone 3296-8399, na sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Processo Administrativo nº 8600/2020Licitação nº 881626
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Adquirir Equipamentos E

Materiais Permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município, atendendo a proposta 11186.974000/1170-08 Ministérios da Saúde, Recurso de
emenda parlamentar. Menor Preço Por Item. Data: 19/07/2021, às 14h00min (horário de
Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br

GERLANE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 SRP

Processo Administrativo nº 4383/2021, Licitação nº 881423
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

futura e eventual aquisição de Leite Em Pó Integral 400G. Para atender aos pacientes
atendidos nas unidades de saúde e aos servidores de todas as Secretarias da Prefeitura
Municipal de Simões Filho. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 19/07/2021, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br

ANTONIETA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Concorrência nº 01/2021 Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de
Serviços Terceirizados e de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra
dos serviços auxiliares de apoio em diversas atividades das Secretarias e Fundos
Municipais. Menor Preço Global. Julgamento: 06/08/2021 às 09:30h. O edital está
disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Municipio de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna pública, que realizará
"PREGÃO ELETRÔNICO N˚ 009/2021". Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de Aparelhos de Ar condicionado, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital), visando atender as necessidades
das Diversas Secretarias deste Município. Recebimento das Propostas: Até 20/07/2021 às
09:00 hrs; Análise das Propostas: Das 09:01 às 09:30 horas do dia 20/07/2021; Início da
SESSÃO de disputa de preços: às 09:31 horas do dia 20/07/2021. Referência de Tempo:
horário de Brasília (DF). LOCAL: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". formalização
de consultas: E-mail: licitação@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 6 de julho de 2021.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação: Modalidade:
Pregão Presencial nº 095/2021 - Srp Processo nº 095/2021 Processo Administrativo nº 1054/2021 -
Secretaria Municipal de Saúde Objeto: Contratação de empresa especializada na interpretação e

emissão de Laudos de Exames de Tomografia Computadorizada, Para Atender A Demanda Eletiva e
Urgente do Município de Teixeira de Freitas. Data da Sessão: 19/07/2021 às 08h30min, horário de
Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 6 de julho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




